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Autotrasporto merci: come presentare le domande per il tax credit gasolio
A cura di: AteneoWeb S.r.l.

Il Ministero delle infrastrutture e dei trasporti ha pubblicato due comunicati con i quali fornisce indicazioni
per la presentazione delle istanze relative ai credito d'imposta autotrasporto di merci per l'acquisto gasolio
nel secondo e terzo trimestre del 2022.
Si tratta, in particolare:
- del Credito d'imposta autotrasporto di merci per conto di terzi. Ristoro per acquisto gasolio secondo
trimestre 2022. La legge 197/2022 ha stanziato 200 milioni di euro da destinare alle imprese di
autotrasporto di merci per conto di terzi, quale contributo straordinario erogato come credito d'imposta,
nella misura massima del 12% della spesa sostenuta per acquisto di gasolio nel secondo trimestre
dell'anno 2022.
Le istanze potranno essere presentate, esclusivamente sulla piattaforma implementata da Agenzia delle
accise, dogane e monopoli a partire dalle ore 15:00 del giorno 18 settembre 2023. Qui il coumunicato con
le indicazioni per la presentazione delle domande.
- del Credito d'imposta autotrasporto di merci in conto proprio. Ristoro per acquisto gasolio primo trimestre
2022. Il decreto-legge 144/2022 e successive modificazioni ha stanziato, 85 milioni di euro da destinare alle
imprese di autotrasporto di merci in conto proprio, quale contributo straordinario erogato come credito
d'imposta, nella misura massima del 28% della spesa sostenuta per acquisto di gasolio nel primo trimestre
dell'anno 2022.
Le istanze potranno essere presentate, esclusivamente sulla piattaforma implementata da Agenzia delle
accise, dogane e monopoli a partire dalle ore 15:00 del giorno 11 settembre 2023. Qui il coumunicato con
le indicazioni per la presentazione delle domande.
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